109. Noch mehrere andere Nomina werden von einzelnen Grammatikern für Sing. *tantum* erklärt, ohne dass die Beobachtung des Gebrauchs der alten Schriftsteller diese Behauptung bestätigt.

Wenn *aedes* oder *aedis* und *aedicula* von einem Tempel immer im Sing. stehen, so ist doch von mehreren Tempeln der Plur. *aedes* gebräuchlich. Cic. de orat. 3, 46, 180 Capitolii fastigium et ceterarum aedium; Verr. Act. 1, 4, 12 aedium sacrarum depopulatio; de domo 49, 128 consecrabantur aedes, non privatorum domicilia, sed quae sacrae nominantur; Caes. bei Gell. 4, 16, 8 isti quorum in aedibus fanisque posita et honori erant et ornata; Luer. 2, 1101 fulmina mittat et aedis saepe suas disturbet; Horat. Carm. 3, 6, 3 aedis labentis deorum; Liv. 23, 31, 9 interea duumviri creati sunt Q. Fabius Maximus et T. Otacilius Crassus aedibus dedicandis: Liv. 24, 18, 10 cum censores ob inopiam aerari se iam locationibus abstinerent aedium sacrarum tuendarum etc.; Liv. 25, 7, 6 triumviri bini, uni sacris conquirendis donisque persignandis, alteri reficiendis aedibus Fortunae; Liv. 25, 7, 7 taeta de caelo multa, duae in Capitolio aedes; Liv. 27, 23, 2 nuntiata erant Capuae duas aedis, Fortunae et Martis de caelo tactas; Liv. 27, 25, 9 ita addita Virtutis aedis adproperato opere; neque tamen ab ipso aedes dedicatae sunt; Liv. 28, 11, 4 aedes Cereris, Salutis, Quirini de caelo tactae; Liv. 32, 1, 10 et Formiani legati aedem Iovis, item Ostienses aedem Iovis, et Veliterni Apollinis et Sangus aedes, et in Hereulis aede capillum enatum; Liv. 34, 53, 3 aedes eo anno aliquot dedicatae sunt; Liv. 35, 41, 8 aedes duae Iovi eo anno in Capitolio dedicatae sunt; Liv. 38, 44, 5 signa aliaque ornamenta quae quererentur ex aedibus sacris sublata esse; Liv. 40, 34, 4 aedes duae eo anno dedicatae sunt; Liv. 40, 34, 7 quibus (diebus) hae aedes dedi-

catae sunt; Liv. 40, 52, 2 dedicavit eas aedis; Liv. 42, 3, 8 teeta aedium sacrarum; Liv. 45, 2, 6 ut omnes aedes sacrae aperirentur; Tacit. Ann. 13, 24 quod Iovis et Minervae aedes de caelo tactae erant; Arnob. 2, 76 cum illis aedes constitutatis sacras; Arnob. 3, 3 in aedibus sacris effigies pro diis velitis ostendere; Arnob. 3, 6 magnificas aedes cunctis paene in urbibus religiosa consecravit antiquitas; Arnob. 3, 23 cur aedes frequentissime sacras atque urbium portiones ad cinerem patitur flammarum voracitate conlabi?; Arnob. 6, 1 aedes sacras venerationis ad officia construamus; Arnob. 6, 21 custodia pertinaci suas aedes simulacraque tutari; Augustin. Civ. Dei 4, 11 quam multis (dis) aedes non construant, vergl. auch Inscr. de l'Alg. 28. Ebenso aediculae Plin. N. H. 36, 13, 19 (87); Paul. Dig. 48, 13, 9 § 1.